
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr._________ 

“Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 
gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2023/4 “Par brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstiem Dienvidkurzemes novadā”” 

Paskaidrojuma raksta sa-
daļa 

Informācija 

 
1. Mērķis un nepieciešamī-
bas pamatojums 

Pusdienu apmaksa ārpusģimenes aprūpē esošajiem 
bērniem tiks piešķirta saskaņā ar  Ministru kabineta  
2005. gada 15. novembra noteikumiem Nr.857 “Notei-
kumi par sociālajām garantijām bārenim un bez ve-
cāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģime-
nes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigša-
nās” noteiktā regulējuma izpilde, nodrošinot ārpusģi-
menes aprūpē esošo bērnu ar izglītības iegūšanu un 
uzturēšanos izglītības iestādē noteikto izdevumu seg-
šanu. 

 
2. Fiskālā ietekme uz pašval-
dības budžetu 

Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta 2023. gada 
budžetā paredzēts finansējums 106000 euro apmērā.  
Finanšu līdzekļi 2023. gada budžeta tāmē, veicot iek-
šējos grozījumus, būs pietiekami, lai nodrošinātu sais-
tošo noteikumu grozījumos paredzēto sociālo garantiju 
nodrošināšanu 2023. gadā. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 
uz vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi pašval-
dības teritorijā, kā arī plānotā 
regulējuma ietekme uz kon-
kurenci 

Tiks nodrošinātas sociālās garantijas ārpusģimenes 
aprūpē esošajiem bērniem, par kuru ārpusģimenes 
aprūpes nodibināšanu lēmumu ir pieņēmusi Dienvid-
kurzemes novada bāriņtiesa. 
Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi un konkurenci – 
saistošie noteikumi neietekmē šīs jomas. 

4. Ietekme uz administratīva-
jām procedūrām un to izmak-
sām 

Saistošie noteikumi neparedz papildu administratīvo 
procedūru izmaksas. 

 
5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi neparedz iesaistīt papildu cilvēk-
resursus un tiks īstenoti esošo cilvēkresursu ietvaros. 

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Dienvidkurze-
mes novada Sociālais dienests. 

7. Prasību un izmaksu samē-
rīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana 

Tiks nodrošinātas sociālās garantijas ārpusģimenes 
aprūpē esošajiem bērniem. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātperso-
nām un institūcijām 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, 
lai informētu sabiedrību par projektu un dotu iespēju 
izteikt viedokli, saistošo noteikumu projekts tika publi-
cēts Dienvidkurzemes novada pašvaldības mājaslapā 
www.dkn.lv zem sadaļas Normatīvie akti. 
Saistošo noteikumu projekts publicēts 17.07.2023. 
 

 
       Domes priekšsēdētājs            (paraksts*)                        A.Priedols 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p46

